Farabi memiliki nama lengkap Abu Nasr Muhammad bin

Muhammad ibn Azwalaghbin Tarkhan Al-Farabi. Al

farabi lahir dan terdidik dalam lingkungan yang taat

beragama. Selain itu, ia juga sangat tertarik terhadap

ilmu pengetahuan dan bahasa.
17

Abu Nasr Muhammad

Al-Farabi lahir di Wasij, suatu desa di Farab pada tahun

257 H/ 870 M. Ayahnya seorang jenderal berkebangsaan

Persia dan Ibunya berkebangsaan Turki.
18

Abu Nasr Al-Farabi menguraikan pandangannya

tentang kebahagiaan dalam karyanya , salah satunya

15 Imroatus Sholihah, “Konsep Kebahagiaan Dalam Al-Qur‟an (Prespektif Tafsir

manusia hendaknya selalu bekerja dan

mendayagunakan akalnya untuk berkarya.

b. Al-Ghazali

Al- Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid

Muhammad Ibn Muhammad Ibn Muhammad Al-Thusi

Al-Ghazali. Dilahirkan di Thus, salah satu kota di

Khurasan (Persia) pada pertengahan abad kelima

Hijriyah (450H/1058M). Beliau adalah salah seorang

pemikir besar Islam yang dianugerahi gelar Hujjatul

20 Nanum Sofia, Endah Puspitasari, “Indikator Kebahagiaan (Al-Sa‟adah) dalam

Prespektif Al-Qur‟an dan Hadist”, Jurnal Pemikiran dan Penelitian Psikologi 23 no. 2

Islam (bukti kebenaran agama Islam) dan zain ad din

(perhiasan agama). Al-Gazhali meninggal di kota

kelahirannya Thus pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H

(19 Desember 1111 M). Al-Ghazali pertama-tam abelajar

agama di kota Thus, kemudian meneruskan di Kota

Jurjan,dan akhirnya di Naisabur pada Imam Juwaini

sampai yang terakhr ini wafat pada tahun 478 H/ 1805

M.
21

Menurut Al-Ghazali segala sesuatu memiliki rasa

bahagia, nikmat, dan kepuasan.